



**MINISTERSTWO TRANSPORTU,
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ**

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych

Dot. zdarzenia nr: 901/11

UCHWAŁA

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:

Przewodniczący posiedzenia

Przewodniczący Komisji: dr inż. Maciej Lasek

Sekretarz Komisji: mgr Agata Kaczyńska

Członek Komisji: dr inż. Michał Cichoń

Członek Komisji: dr inż. Dariusz Frątczak

Członek Komisji: mgr inż. Jacek Jaworski

Członek Komisji: mgr Tomasz Kuchciński

Członek Komisji: mgr inż. Piotr Lipiec

Członek Komisji: dr n. med. Jacek Rożyński

Członek Komisji: dr inż. Stanisław Żurkowski

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 29 lutego 2012 r., okoliczności zdarzenia lotniczego samolotu Embraer 170-100 o znakach rozpoznawczych SP-LDE, które wydarzyło się w dniu 24 lipca 2011 r., po wylądowaniu na lotnisku Wrocław, **działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.)**, Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych uznała informacje zawarte w zgłoszeniu o zdarzeniu za wystarczające i podjęła decyzję o zakończeniu badania.

Przebieg i okoliczności zdarzenia:

Po wylądowaniu na prawym podwoziu i na prawym silniku zauważono ślady po zderzeniu z ptakiem. Po wykonaniu przeglądu specjalnego, w tym boroskopii silnika, nie stwierdzono uszkodzeń. Próba silnika przebiegła prawidłowo.

Przyczyną incydentu było:

Zderzenie z ptakiem na wysokości 1 100 stóp podczas podejścia do lądowania.

Okoliczności sprzyjające zaistnieniu zdarzenia lotniczego:

Obecność ptaków w rejonie podejścia do lądowania.

Komisja nie formułowała nowych **zaleceń w zakresie bezpieczeństwa**.

Podpisy Komisji

Przewodniczący posiedzenia Maciej Lasek: *podpis na oryginale*

Sekretarz Komisji Agata Kaczyńska: *podpis na oryginale*

Członek Komisji Michał Cichoń: *podpis na oryginale*

Członek Komisji Dariusz Frączak: *podpis na oryginale*

Członek Komisji Jacek Jaworski: *podpis na oryginale*

Członek Komisji Tomasz Kuchciński: *podpis na oryginale*

Członek Komisji Piotr Lipiec: *podpis na oryginale*

Członek Komisji Jacek Rożyński: *podpis na oryginale*

Członek Komisji Stanisław Żurkowski: *podpis na oryginale*